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ANEXO I 
 
TABELA DE TARIFAS,  PACOTES E SERVIÇOS - ANEXA A RESOLUÇÃO Nº 016/2018 - APROVADA EM 14 DE MAIO DE 2018. 

 

 
Tabela de Tarifas - Pessoa Física 

 

 
DESCRIÇÃO DAS TARIFAS VALOR 

DOC ELETRÔNICO  R$                     9,00  

DOC INTERNET  R$                     9,00  

DOC PESSOAL  R$                   17,00  

TAR REF. CONS. SALDO REDE INTERNACIONAL  R$                     4,00  

TAR REF. CONSULTA REDE COMPARTILHADA  R$                     3,00  

TAR REF. CONSULTA SALDO REDE 24H  R$                     3,00  

TAR REF. CONSULTA SALDO REDE CIRRUS  R$                     3,00  

TAR REF. RETIRADA-Exterior  R$                   20,00  

TAR REF. SAQUE REDE 24H  R$                     7,40  

TAR REF. SAQUE REDE CIRRUS  R$                     7,40  

TAR REF. SAQUE REDE COMPARTILHADA  R$                     8,50  

TAR.CÓPIA OU 2ª VIA COMPROV.E DOCUMENTOS  R$                     6,00  

TAR.REF SUSTAÇÃO/REVOGAÇÃO  R$                   15,00  

TAR.REF.2ª VIA-CARTÃODÉBITO  R$                   10,00  

TAR.REF.ABONO DE ASSINATURA  R$                          -    

TAR.REF.ADIANT.DEPOSITANTE  R$                   50,00  

TAR.REF.ADITAMENTO DE CONTRATOS  R$                 100,00  

TAR.REF.AVALIAÇÃO BENS RECEB.EM GARANTIA  R$                 200,00  

TAR.REF.CADASTRO  R$                   30,00  

TAR.REF.CHEQUE VISADO  R$                          -    
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TAR.REF.COLETA ENTR. DOMICILIO/OUT.LOCAL  R$                   12,00  

TAR.REF.CORRET.TIT.VAL.MOB.E DERIVATIVOS  R$                          -    

TAR.REF.DEPÓSITO IDENTIFICADO  R$                     8,00  

TAR.REF.DOC/TED  R$                     9,00  

TAR.REF.DOC/TED AGENDADO(E)  R$                     9,00  

TAR.REF.DOC/TED AGENDADO(I)  R$                     9,00  

TAR.REF.DOC/TED AGENDADO(P)  R$                   17,00  

TAR.REF.EMISSÃO DE CHEQUE ADMINISTRATIVO  R$                   30,00  

TAR.REF.EXCLUSÃO DO CCF/SERASA  R$                   50,00  

TAR.REF.EXTRATO DIFERENCIADO CCO  R$                          -    

TAR.REF.EXTRATO DIFERENCIADO POUPANÇA  R$                          -    

TAR.REF.EXTRATO MÊS (C)  R$                          -    

TAR.REF.EXTRATO MÊS(E)  R$                     2,20  

TAR.REF.EXTRATO MÊS(P)  R$                     2,50  

TAR.REF.EXTRATO MOVIMENTO (C)  R$                     2,10  

TAR.REF.EXTRATO MOVIMENTO(E)  R$                     2,20  

TAR.REF.EXTRATO MOVIMENTO(P)  R$                     2,50  

TAR.REF.FORNECIMENTO DE ATESTADO  R$                   50,00  

TAR.REF.FORNECIMENTO DE CERTIFICADO  R$                   50,00  

TAR.REF.FORNECIMENTO DE DECLARAÇÃO  R$                   50,00  

TAR.REF.MICROFILME  R$                     6,00  

TAR.REF.REAVALIAÇÃO BENS REC.EM GARANTIA  R$                 200,00  

TAR.REF.SAQUE CORRESPONDENTE  R$                     8,50  

TAR.REF.SAQUE PESSOAL  R$                     2,20  

TAR.REF.SAQUE TERMINAL  R$                     2,00  

TAR.REF.SERVIÇOS DE CUSTÓDIA  R$                     1,50  
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TAR.REF.SOLIC DE CÓPIA IMAGEM CHEQUES  R$                     6,00  

TAR.REF.SUBSITUIÇÃO BENS REC.EM GARANTIA  R$                 200,00  

TAR.REF.TALONÁRIO DE CHEQUE (10 FOLHAS)  R$                   15,00  

TAR.REF.TRANSF.RECURSO(E/I)  R$                     1,00  

TAR.REF.TRANSF.RECURSO(P)  R$                     2,00  

TARIFA AVAL E FIANÇA  R$                          -    

TED ELETRÔNICO  R$                     9,00  

TED INTERNET  R$                     9,00  

TED PESSOAL  R$                   17,00  
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Tabela de Tarifas - Pessoa Juridica 

 
 

DESCRIÇÃO DAS TARIFAS VALOR 

DOC ELETRÔNICO  R$               9,00  

DOC INTERNET  R$               9,00  

DOC PESSOAL  R$             17,00  

TAR REF. CONS. SALDO REDE INTERNACIONAL  R$               4,00  

TAR REF. CONSULTA REDE COMPARTILHADA  R$               3,50  

TAR REF. CONSULTA SALDO REDE 24H  R$               3,00  

TAR REF. CONSULTA SALDO REDE CIRRUS  R$               3,00  

TAR REF. RETIRADA-Exterior  R$             20,00  

TAR REF. SAQUE REDE 24H  R$               7,40  

TAR REF. SAQUE REDE CIRRUS  R$               7,40  

TAR REF. SAQUE REDE COMPARTILHADA  R$               8,50  

TAR. REF. DEPÓSITO IDENTIFICADO  R$               8,00  

TAR.CÓPIA OU 2ª VIA COMPROV.E DOCUMENTOS  R$               6,00  

TAR.REF SUSTAÇÃO/REVOGAÇÃO  R$             15,00  

TAR.REF.2ª VIA-CARTÃODÉBITO  R$             10,00  

TAR.REF.ABONO DE ASSINATURA  R$                   -    

TAR.REF.ACATAMENTO CHEQUES 

S/PROV.FUNDOS  R$             50,00  

TAR.REF.ADITAMENTO DE CONTRATOS  R$           100,00  

TAR.REF.AVALIAÇÃO BENS RECEB.EM GARANTIA  R$           200,00  

TAR.REF.BOLETO DE DESCONTO DE RECEBÍVEIS  R$                   -    

TAR.REF.CADASTRO  R$             30,00  

TAR.REF.CANC.LIM.CTA GARANTIDA PLUS  R$                   -    
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TAR.REF.CANC.LIMITE CONTA GARANTIDA  R$                   -    

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO CAIXA  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.11  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.12  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.20  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.21  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.22  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.31  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.37  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.40  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE DEVOLVIDO MOT.44  R$             50,00  

TAR.REF.CHEQUE VISADO  R$                   -    

TAR.REF.COLETA ENTR. DOMICILIO/OUT.LOCAL  R$             12,00  

TAR.REF.CORRET.TIT.VAL.MOB.E DERIVATIVOS  R$                   -    

TAR.REF.DÉBITO AUTORIZADO  R$               2,20  

TAR.REF.DEPÓSITO IDENTIFICADO  R$               8,00  

TAR.REF.DOC/TED AGENDADO(E)  R$               9,00  

TAR.REF.DOC/TED AGENDADO(I)  R$               9,00  

TAR.REF.DOC/TED AGENDADO(P)  R$             17,00  

TAR.REF.EMISSÃO CHEQUE  R$                   -    

TAR.REF.EMISSÃO DE CHEQUE ADMINISTRATIVO  R$             30,00  

TAR.REF.EXCLUSÃO DO CCF/SERASA  R$             50,00  

TAR.REF.EXTRATO DIFERENCIADO CCO  R$                   -    

TAR.REF.EXTRATO DIFERENCIADO POUPANÇA  R$                   -    

TAR.REF.EXTRATO MÊS (C)  R$               2,10  

TAR.REF.EXTRATO MÊS(E)  R$               2,20  
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TAR.REF.EXTRATO MÊS(P)  R$               2,50  

TAR.REF.EXTRATO MOVIMENTO (C)  R$               2,50  

TAR.REF.EXTRATO MOVIMENTO(E)  R$               2,20  

TAR.REF.EXTRATO MOVIMENTO(P)  R$               2,50  

TAR.REF.FORNECIMENTO DE ATESTADO  R$             50,00  

TAR.REF.FORNECIMENTO DE CERTIFICADO  R$             50,00  

TAR.REF.FORNECIMENTO DE DECLARAÇÃO  R$             50,00  

TAR.REF.INCLUSÃO NO CCF/SERASA  R$                   -    

TAR.REF.LIB.LIM.CTA GARANTIDA PLUS  R$                   -    

TAR.REF.LIB.LIMITE CONTA GARANTIDA  R$                   -    

TAR.REF.MALOTE ASSINATURA MENSAL  R$                   -    

TAR.REF.MANUTENÇÃO DE CONTA ATIVA  R$                   -    

TAR.REF.MANUTENÇÃO DE CONTA INATIVA  R$             16,00  

TAR.REF.MICROFILME  R$               6,00  

TAR.REF.PAG.DE FUNCION.POR MEIO MAGNETIC  R$                   -    

TAR.REF.PRÉ-DEPÓSITO 0,11% 

TAR.REF.REAVALIAÇÃO BENS REC.EM GARANTIA  R$           200,00  

TAR.REF.RECLAS.BLOQUETOS POR ERRO CLIENT  R$                   -    

TAR.REF.REN.LIM.CTA GARANTIDA PLUS  R$                   -    

TAR.REF.REN.LIMITE CONTA GARANTIDA  R$             50,00  

TAR.REF.RENOVAÇÃO CADASTRO  R$             40,00  

TAR.REF.RENOVAÇÃO CONTA GARANTIDA 

CARTÕE  R$                   -    

TAR.REF.SAQUE CORRESPONDENTE  R$               8,50  

TAR.REF.SAQUE PESSOAL  R$               2,20  

TAR.REF.SAQUE TERMINAL  R$               2,00  

TAR.REF.SERVIÇOS DE CUSTÓDIA  R$               1,50  
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TAR.REF.SOLIC DE CÓPIA IMAGEM CHEQUES  R$               6,00  

TAR.REF.SOLIC.CLIENTE BANCARIO DESDE  R$                   -    

TAR.REF.SUBSITUIÇÃO BENS REC.EM GARANTIA  R$           200,00  

TAR.REF.TAL.CHEQUES ENTREGUES DOMICÍLIO  R$             12,00  

TAR.REF.TALONÁRIO DE CHEQUE (10 FOLHAS)  R$             15,00  

TAR.REF.TRANSF.RECURSO(E/I)  R$               1,00  

TAR.REF.TRANSF.RECURSO(P)  R$               2,00  

TARIFA AVAL E FIANÇA  R$                   -    

TARIFA CÂMBIO  R$                   -    

TED ELETRÔNICO  R$               9,00  

TED INTERNET  R$               9,00  

TED PESSOAL  R$             17,00  
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Pacote de Tarifas - Pessoa Física 
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Pacote Personalizado - PF 
 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Saque Pessoal 10 por mês 

Saque ATM Sicoob 10 por mês 

Saque Banco 24h 3 por mês 

Folhas de cheque 10 folhas 

Sustação 1 por mês 

Extrato Mês/Movimento 

Ilimitado na 
internet + 28 

Extrato Mês e 5 
Extratos 

movimento no 
ATM Sicoob 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 3 por mês 

Tarifa mensal R$ 45,00 
 
                     

 
Pacote Personalizado Especial - PF 

 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Saque Pessoal Ilimitado 

Saque ATM Sicoob Ilimitado 

Saque Banco 24h 4 por mês 

Folhas de cheque 30 folhas 

Sustação 2 por mês 

Extrato Mês/Movimento Ilimitado 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 4 por mês 

Tarifa mensal R$ 53,00 
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Pacote Reciprocidade - PF* 
 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Saque Pessoal Ilimitado 

Saque ATM Sicoob Ilimitado 

Saque Banco 24h 4 por mês 

Folhas de cheque 30 folhas 

Sustação 2 por mês 

Extrato Internet Ilimitado 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 4 por mês 

Tarifa mensal R$ 38,00 

 
* Pacote de Tarifas aplicado aos Cooperados que estão com a margem de contribuição 3 vezes maior que a 
média nos últimos 6 meses dos demais cooperados, visto que incide em despesa para a cooperativa, ou 
conforme avaliação gerencial. 
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Pacote de Tarifas - Pessoa Jurídica 
 
 

Pacote Básico - PJ 
 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Cadastro 1 

Manutenção de Conta Ativa 1 

Folhas de cheque 20 folhas 

Saque Pessoal 10 por mês 

Saque ATM Sicoob Ilimitado ATM Sicoob 

Saque Banco 24h 2 por mês 

Sustação 1 por mês 

Extrato Mês/Movimento 

Ilimitado na 
internet + 30 

Extrato Mês e 5 
Extratos 

movimento no 
ATM Sicoob 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 2 por mês 

Tarifa mensal R$ 59,00 

 
 

Pacote Especial – PJ 
 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Cadastro 1 

Manutenção de Conta Ativa 1 

Folhas de cheque 30 folhas 

Saque Pessoal 20 por mês 

Saque ATM Sicoob Ilimitado ATM Sicoob 

Saque Banco 24h 2 por mês 

Sustação 1 por mês 

Extrato Mês/Movimento 

Ilimitado na internet + 
30 Extrato Mês e 5 

Extratos movimento 
no ATM Sicoob 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 6 por mês 

Tarifa mensal R$ 96,00 
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Pacote PLUS – PJ 
 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Cadastro 1 

Manutenção de Conta Ativa 1 

Folhas de cheque 70 folhas 

Saque Pessoal 30 por mês 

Saque ATM Sicoob Ilimitado ATM Sicoob 

Saque Banco 24h 5 por mês 

Sustação 1 por mês 

Extrato Mês/Movimento 

Ilimitado na internet + 
30 Extrato Mês e 5 

Extratos movimento 
no ATM Sicoob 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 14 por mês 

Tarifa mensal R$ 184,00 

 
 

Pacote Completo – PJ 
 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Cadastro 1 

Manutenção de Conta Ativa 1 

Folhas de cheque 300 folhas 

Saque Pessoal 40 por mês 

Saque ATM Sicoob Ilimitado ATM Sicoob 

Saque Banco 24h 8 por mês 

Sustação 5 por mês 

Extrato Mês/Movimento 

Ilimitado na internet + 
30 Extrato Mês e 5 

Extratos movimento 
no ATM Sicoob 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 25 por mês 

Tarifa mensal R$ 337,00 

 
 
 
 
 

        

   



 
 

 
ANEXO I - TABELA DE TARIFAS,  PACOTES E SERVIÇOS - RESOLUÇÃO Nº 016/2018 - APROVADA EM 14 DE MAIO DE 2018. 

 
Página 14 de 21 

 

       

 
Pacote Microempreendedor individual 

 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Cadastro 1 

Manutenção de Conta Ativa 1 

Saque Pessoal 4 por mês 

Saque ATM Sicoob 4 por mês 

Saque Banco 24h 1 por mês 

Extrato Mês/Movimento Ilimitado na internet 

Transferências entre contas Sicoob Ilimitado na internet 

TED INTERNET 1 por mês 

Tarifa mensal R$ 18,00 

 
 

Pacote Reciprocidade – PJ* 
 

Produtos e Serviços / Periodicidade 
Composição Mensal 
Pacote Padronizado 

Cadastro 1 

Manutenção de Conta Ativa 1 

Folhas de cheque 70 folhas 

Saque Pessoal 30 por mês 

Saque ATM Sicoob Ilimitado ATM Sicoob 

Saque Banco 24h 5 por mês 

Sustação 1 por mês 

Extrato Mês/Movimento 

Ilimitado na internet + 
30 Extrato Mês e 5 

Extratos movimento 
no ATM Sicoob 

Transferências entre contas Sicoob 
Ilimitado 

Terminal / 
Internet 

TED INTERNET 14 por mês 

Tarifa mensal R$ 110,00 

 
* Pacote de Tarifas aplicado aos Cooperados que estão com a margem de contribuição 3 vezes maior que a 
média nos últimos 6 meses dos demais cooperados, visto que incide em despesa para a cooperativa, ou 
conforme avaliação gerencial. 
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SERVIÇOS FINANCEIROS – PESSOA FISICA 

DESCRIÇÃO MODALIDADE Faixa de cobrança Tarifa por Operação 

EMPRÉSTIMO CONSIGNADO 
SICOOB TRANQUILIDADE 
para APOSENTADOS E 
PENSIONISTAS INSS 

 TABELA BANCOOB  TABELA BANCOOB 

CHEQUE ESPECIAL SICOOB 
CENTRO LESTE MARANHENSE 

CHEQUE ESPECIAL (PF) RENOVAÇÃO 6 MESES ISENTO 

CARTÃO SICOOB SALÁRIO 
MASTERCARD para 
funcionários de pessoa 
jurídica associada 

C/ quotas R$ 50,00 p/ 
funcionário: gratuito confecção e 
manutenção 

3,50 conf. + 3,00 mês 

FINANCIAMENTO VEICULO  TABELA SEGURADORA - 

FINANCIAMENTO  IMOVEIS TABELA SEGURADORA - 

FINANCIAMENTO RURAL TABELA REPASSE BANCOOB - 

 

SERVIÇOS FINANCEIROS – PESSOA JURIDICA 

DESCRIÇÃO MODALIDADE Faixa de cobrança Tarifa por Operação 

CONTA GARANTIDA 
SICOOB CENTRO LESTE 
MARANHENSE 

CONTA GARANTIDA (PJ) 
CONTRATAÇÃO/RENOVACAO 6 
MESES 

1,5% sobre limite concedido 

ADIANTAMENTO A 
DEPOSITANTES 

ADIANTAMENTO A 
DEPOSITANTES 

POR EVENTO 44,00 

FINANCIAMENTO VEICULO  TABELA SEGURADORA - 

FINANCIAMENTO  IMOVEIS TABELA SEGURADORA - 

FINANCIAMENTO RURAL TABELA REPASSE BANCOOB - 
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TARIFAS DE SERVIÇOS - COBRANÇA BANCÁRIA 

 
SERVIÇOS DESCRIÇÃO VALOR 

Boleto Liquidado  R$ 2,90 

Emissão de 2ª Via  R$ 0,50 

Emissão de 2ª Via de Boletos Impressos em três vias  R$ 30,00 

Emissão de Boletos via cooperativa  R$ 2,90 

Baixa de Títulos Não Pago  R$ 1,50 

Baixa por Decurso de Prazo  R$ 2,20 

Baixa por comando da cooperativa  R$ 2,20 

Baixa pelo Cedente  R$ 1,50 

Prorrogação  R$ 0,50 

 

Obs.: FLOAT (dias de bloqueio) = D+1 
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TARIFAS DE SERVIÇOS – CARTÕES DE CREDITO 

 

MasterCard – Clássico 
 

Tipo de cobrança ANUIDADE 

Valor do titular (R$) 90,00 

Valor do adicional (R$) 45,00 

Qtd de parcelas titular 12 

Qtd de parcelas adicionais 12 

Isenção titular (em meses) 2 

Isenção adicional (em meses) 2 

Trabalha com Vantagem Progressiva SIM 

Taxa de Juros Rotativo 9,90% 

Taxa de Saque à vista 9,90% 

Taxa de Saque Parcelado (CDC) 8,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Fatura 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Total 9,90% 

 

Vantagem Progressiva 
 

Faixa 1 Faixa 2 Faixa 3 Faixa 4 Faixa 5 

2.000,00 4.000,00 6.000,00 8.000,00 10.000,00 

20% 40% 60% 80% 100% 

 
 

MasterCard – GOLD 
 

Tipo de cobrança ANUIDADE 

Valor do titular (R$) 130,00 

Valor do adicional (R$) 65,00 

Qtd de parcelas titular 12 

Qtd de parcelas adicionais 12 

Isenção titular (em meses) 2 

Isenção adicional (em meses) 2 

Trabalha com Vantagem Progressiva SIM 

Taxa de Juros Rotativo 11,90% 

Taxa de Saque à vista 9,90% 

Taxa de Saque Parcelado (CDC) 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Fatura 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Total 9,90% 
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Vantagem Progressiva 

 

Faixa 1 Faixa 2 Faixa 3 Faixa 4 Faixa 5 

5.000,00 10.000,00 15.000,00 20.000,00 30.000,00 

20% 40% 60% 80% 100% 

 
 

MasterCard – Platinum 
 

Tipo de cobrança ANUIDADE 

Valor do titular (R$) 250,00 

Valor do adicional (R$) 125,00 

Qtd de parcelas titular 12 

Qtd de parcelas adicionais 12 

Isenção titular (em meses) 2 

Isenção adicional (em meses) 2 

Trabalha com Vantagem Progressiva SIM 

Taxa de Juros Rotativo 12,90% 

Taxa de Saque à vista 9,90% 

Taxa de Saque Parcelado (CDC) 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de 
Fatura 

9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de 
Total 

9,90% 

 

Vantagem Progressiva 
 

Faixa 1 Faixa 2 Faixa 3 Faixa 4 Faixa 5 

5.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 50.000,00 

20% 40% 60% 80% 100% 
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MasterCard – Empresarial 

 

Tipo de cobrança ANUIDADE 

Valor do titular (R$) 250,00 

Qtd de parcelas titular 12 

Isenção titular (em meses) - 

Trabalha com Vantagem Progressiva SIM 

Taxa de Juros Rotativo 11,90% 

Taxa de Saque à vista 9,90% 

Taxa de Saque Parcelado (CDC) 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de 
Fatura 

9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de 
Total 

9,90% 

 

 
Vantagem Progressiva 

 

Faixa 1 Faixa 2 Faixa 3 Faixa 4 Faixa 5 

5.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 50.000,00 

20% 40% 60% 80% 100% 

 
 

 
Visa – Clássico 

 

Tipo de cobrança ANUIDADE 

Valor do titular (R$) 90,00 

Valor do adicional (R$) 45,00 

Qtd de parcelas titular 12 

Qtd de parcelas adicionais 12 

Isenção titular (em meses) 2 

Isenção adicional (em meses) 2 

Trabalha com Vantagem Progressiva SIM 

Taxa de Juros Rotativo 9,90% 

Taxa de Saque à vista 9,00% 

Taxa de Saque Parcelado (CDC) 8,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de 
Fatura 

9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de 
Total 

9,90% 
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Vantagem Progressiva 

 

Faixa 1 Faixa 2 Faixa 3 Faixa 4 Faixa 5 

2.000,00 4.000,00 6.000,00 8.000,00 10.000,00 

20% 40% 60% 80% 100% 

 
 
 

Visa - GOLD 
 

Tipo de cobrança ANUIDADE 

Valor do titular (R$) 130,00 

Valor do adicional (R$) 65,00 

Qtd de parcelas titular 12 

Qtd de parcelas adicionais 12 

Isenção titular (em meses) 2 

Isenção adicional (em meses) 2 

Trabalha com Vantagem Progressiva SIM 

Taxa de Juros Rotativo 11,90% 

Taxa de Saque à vista 9,90% 

Taxa de Saque Parcelado (CDC) 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Fatura 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Total 9,90% 

 

 
 

Vantagem Progressiva 
 

Faixa 1 Faixa 2 Faixa 3 Faixa 4 Faixa 5 

5.000,00 10.000,00 15.000,00 20.000,00 30.000,00 

20% 40% 60% 80% 100% 

 
 
 

Visa Platinum 
 

Tipo de cobrança ANUIDADE 

Valor do titular (R$) 250,00 

Valor do adicional (R$) 125,00 

Qtd de parcelas titular 12 

Qtd de parcelas adicionais 12 

Isenção titular (em meses) 2 

Isenção adicional (em meses) 2 

Trabalha com Vantagem Progressiva SIM 
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Taxa de Juros Rotativo 12,90% 

Taxa de Saque à vista 9,90% 

Taxa de Saque Parcelado (CDC) 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Fatura 9,90% 

Taxa do Portador Parcelamento de Total 9,90% 

 

Vantagem Progressiva 

Faixa 1 Faixa 2 Faixa 3 Faixa 4 Faixa 5 

5.000,00 10.000,00 20.000,00 30.000,00 50.000,00 

20% 40% 60% 80% 100% 
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